Уголовное дело (№)г.

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

г.Комсомольск-на-Амуре 24 марта 2017 года 

Центральный районный суд г.Комсомольска-на-Амуре (адрес) в составе:

судьи Станкевич К.К.,

с участием государственного обвинителя Стручкова Е.В., 

защитника адвоката Сидорова Н.В.,

подсудимого ФИО10, 

при секретаре Мыктыбековой О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого производства уголовное дело в отношении ФИО10 ФИО10, (иные данные) 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.171.1 ч.6 п.«А» УК РФ, ст.180 ч.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

В период времени с (дата)г. по (дата)г. (более точная дата и время не установлены) ФИО10, находясь в неустановленном месте в (иные данные) (адрес), (более точное место не установлено), умышленно, из корыстных побуждений, вступил с неустановленным лицом в преступный сговор, направленный на приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированной алкогольной продукции различного наименования, подлежащей маркировке (иные данные) в крупном размере, распределив между собой роли, согласно которым неустановленное лицо должно было осуществить отгрузку и транспортировку (иные данные) (адрес), а ФИО10 - прием, хранение в целях последующего сбыта, а также продажу немаркированной алкогольной продукции различного наименования. С этой целью ФИО10 приспособил два принадлежащих ему помещения: гаражный бокс по адресу: (адрес) (иные данные) (адрес) квартиру по (иные данные) (адрес), для незаконного хранения немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке ФСМ, с целью ее последующего сбыта. 

Реализуя единый преступный умысел, направленный на приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированной алкогольной продукции, подлежащей маркировке (иные данные), в крупном размере, в период с (дата)г. по (дата)г. (более точная дата и время не установлена), неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно и согласовано с ФИО10, в соответствии с распределенными ролями и заранее достигнутой преступной договоренностью, умышленно, из корыстных побуждений, осуществил отгрузку и организовал транспортировку (иные данные) (адрес) немаркированной алкогольной продукции, подлежащей маркировке ФСМ. 

Далее в указанный период времени ФИО10, находясь в неустановленном месте на территории (иные данные) (адрес), реализуя единый преступный умысел, направленный на приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированной алкогольной продукции, подлежащей маркировке (иные данные) в крупном размере, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, в нарушение ст. 12 Федерального Закона Российской Федерации «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» № 171-ФЗ от (дата)г., не имея лицензии на осуществление данного вида деятельности, заведомо зная, что приобретаемая алкогольная продукция не имеет документов, сопровождающих ее оборот и удостоверяющих легальность ее производства и оклеена поддельными ФСМ, изготовленными не предприятием «Гознак», либо не снабжена (иные данные), умышленно, из корыстных побуждений, принял отгруженную и транспортируемую неустановленным лицом, оплатив неустановленному лицу из собственных денежных средств следующую алкогольную продукцию различного наименования крепостью от 30% до 40% в стеклянных бутылках объёмом 0,5 и 1 литр в общем количестве 830 бутылок : 

- водка «(иные данные) 

- (иные данные) 

- водка «Белая березка» в количестве 20 бутылок объемом 0,5 литра каждая, оклеенных заведомо поддельными федеральными специальными марками ЛВЗ «Триумф» (адрес); 

- водка «(иные данные)

- водка « ФИО1» в количестве 120 бутылок объемом 0,5 литра каждая, оклеенных заведомо поддельными федеральными специальными марками ООО «Ликеро-Водочный завод» «Дио» Россия; 

- коньяка «(иные данные) 

- коньяка «(иные данные) 

- коньяка «(иные данные) в количестве 42 бутылки объемом 0,5 литра каждая, оклеенных заведомо поддельными федеральными специальными марками (иные данные), которые в период с 01.05.2016г. по 05.07.2016г. (более точная дата и время не установлены) перевез в гаражный бокс по адресу: (адрес) г(иные данные) (адрес), и в квартиру по адресу: (адрес) (иные данные) д. 67 кв. 1-2, где складировал и хранил ее в целях сбыта. 

Тем самым ФИО10 совместно с неустановленным лицом совершил приобретение, перевозку и хранение в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке (иные данные)

Продолжая единый преступный умысел, направленный на приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированной алкогольной продукции, подлежащей маркировке (иные данные), в крупном размере, в период с 01.05.2016г. по 05.07.2016г. (более точная дата и время не установлены), ФИО10, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в составе группы лиц, по предварительному сговору, совместно и согласовано с неустановленным лицом, согласно заранее достигнутой преступной договоренности и распределенным ролям, не имея соответствующей лицензии на данный вид деятельности, осуществил продажу хранившейся в гаражном боксе по адресу (адрес) (иные данные), и в квартире по адресу (адрес) (иные данные) (адрес), немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке ФСМ : 

- ФИО2 не менее 4 бутылок водки наименования «Rial Lux Soft», стоимостью каждой 190 рублей, 9 бутылок водки наименования «Белая березка», стоимостью каждой 190 рублей, 4 бутылок водки наименования «Талка», стоимостью каждой 190 рублей, 3 бутылок коньяка наименования «ФИО12» стоимостью каждой 322 рубля, 2 бутылок коньяка наименования «Кизляр» стоимостью каждой 322 рубля, всего на общую сумму 4840 рублей. 

- ФИО3 не менее 20 бутылок водки наименования «Белая березка», стоимостью каждой 190 рублей, общей стоимостью 3800 рублей. 

- ФИО4 не менее 25 бутылок водки наименования «Талка», стоимостью каждой 190 рублей, общей стоимостью 4750 рублей. 

Таким образом ФИО10 осуществил продажу приобретенной немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке ФСМ, общей стоимостью 13390 рублей.

05.07.2016г. сотрудниками полиции по адресам: (адрес) (иные данные) (адрес) (иные данные) (адрес) обнаружена и изъята приобретенная ранее ФИО10 алкогольная продукция, оклееная заведомо поддельными федеральными специальными марками, и в ходе проведения следственных действий 05.07.2016г. была изъята алкогольная продукция, оклеенная заведомо поддельными ФСМ, которая ФИО10 была реализована ФИО2, ФИО3, ФИО4 

Всего общая стоимость немаркированной алкогольной продукции в общем количестве 830 бутылок, подлежащих обязательной маркировке специальными марками, защищенными от подделок, и оклеенных заведомо поддельными федеральными специальными марками, изъятой по адресам : (адрес) (иные данные) (адрес), у ФИО10, также у ФИО3, ФИО2, ФИО4, составляет 211 160 рублей, что является крупным размером.

Таким образом ФИО10 в период времени с 01.10.2015г. по 05.07.2016г., находясь на территории г.Комсомольска-на-Амуре (адрес), действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом умышленно, из корыстных побуждений, совершил приобретение, перевозку, хранение в целях сбыта и продажу немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке ФСМ, в крупном размере в общем количестве 830 бутылок, а именно: 

- водка «Талка» в количестве 190 бутылок объемом 0,5 литра каждая, стоимостью каждой 190 рублей; 

- водка «Rial Lux Soft» в количестве 86 бутылок объемом 1 литр каждая, стоимостью каждой 190 рублей; 

- водка «Белая березка» в количестве 20 бутылок объемом 0,5 литра каждая, стоимостью каждой 190 рублей; 

- водка «Белая березка» в количестве 9 бутылок объемом 0,5 литра каждая, стоимостью каждой 190 рублей; 

- водка « ФИО1» в количестве 120 бутылок объемом 0,5 литра каждая, стоимостью каждой 190 рублей; 

- коньяка «ФИО12» в количестве 343 бутылки объемом 0,5 литра каждая, стоимостью каждой 322 рубля; 

- коньяка «Дагестан» в количестве 20 бутылок объемом 0,5 литра каждая, стоимостью каждой 322 рубля; 

- коньяка «Кизляр» в количестве 42 бутылки объемом 0,5 литра каждая стоимостью каждой 322 рубля, всего общей стоимостью 211 160 рублей.

Кроме того ФИО10 совершил незаконное использование чужого товарного знака, наименования места происхождения товара (далее по тексту НМПТ), неоднократно, совершенные группой лиц по предварительному сговору при следующих обстоятельствах:

В период времени с 01.10.2015г. по (дата) (более точная дата и время не установлены) ФИО10, находясь в неустановленном месте в (иные данные) (адрес), (более точное место не установлено), умышленно, из корыстных побуждений, вступил с неустановленным лицом в преступный сговор, направленный на незаконное использование чужого товарного знака, наименования места происхождения товара при приобретении, хранении, перевозке в целях сбыта и продаже немаркированной алкогольной продукции, распределив между собой роли, согласно которым неустановленное лицо должно было осуществить отгрузку, транспортировку в (иные данные) (адрес) немаркированной алкогольной продукции с чужими товарными знаками и НМПТ, а ФИО10 осуществить прием, хранение в целях последующего сбыта, а также продажу указанной продукции. С этой целью ФИО10 приспособил гаражный бокс по адресу: г(иные данные) (адрес) квартиру по адресу: (иные данные) (иные данные), для незаконного хранения немаркированной алкогольной продукции, снабженной чужими товарными знаками и НМПТ, с целью ее последующего сбыта.

Реализуя единый преступный умысел, направленный на незаконное использование чужого товарного знака, НМПТ при приобретении, хранении, перевозке в целях сбыта и продаже немаркированной алкогольной продукции, в период с 01.10.2015г. по 01.05.2016г. (более точная дата и время не установлена), неустановленное лицо, находясь в неустановленном месте, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору совместно и согласовано с ФИО10, в соответствии с распределенными ролями и заранее достигнутой преступной договоренностью, умышленно, из корыстных побуждений, осуществил отгрузку и организовал транспортировку (иные данные) (адрес) немаркированной алкогольной продукции под чужими товарными знаками и НМПТ, а именно: 

- товарными знаками «Талка», зарегистрированными в (иные данные) по (иные данные), патентам и товарным знакам (Роспатент) по свидетельствам: 432926 от (дата), 380146 от (дата), 456821 от (дата), 451867 от (дата), 454989 от (дата), 456824 от (дата), 456822 от 12.04.2012г., 466266 от (дата), 466562 от (дата), 458682 от 25.04.2012г., 456823 от 12.04.2012г., 449446 от 12.01.2012г., правообладателем которых является компания VLAKTOR TRADING Ltd и АО «Руст Россия». Стоимость одной единицы товара (бутылка водки объемом 0,5 литра) составляет 232 рубля 60 копеек;

- товарными знаками «ФИО11», «ФИО12» и НМПТ «Кизляр», зарегистрированными в Федеральной службе по интеллектуальной собственности, патентам и товарным знакам (Роспатент) по свидетельствам: 512762 от 12.06.2014г., 478940 от 25.02.2013г., 137/1 от 14.11.2014г., правообладателем которых является Федеральное государственное унитарное предприятие «Кизлярский коньячный завод». Стоимость одной единицы товара (бутылка коньяка «Дагестан» объемом 0,5 литра) составляет 595 рублей; стоимость одной единицы товара (бутылка коньяка «Кизляр» объемом 0,5 литра) составляет 550 рублей; стоимость одной единицы товара (бутылка коньяка «ФИО12» объемом 0,5 литра) составляет 470 рублей.

В указанный период времени ФИО10, находясь в неустановленном месте, на территории (иные данные) (адрес), реализуя единый преступный умысел, направленный на незаконное использование чужого товарного знака, наименования места происхождения товара при приобретении, хранении, перевозке в целях сбыта и продаже немаркированной алкогольной продукции, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным в ходе следствия лицом, с целью последующей реализации вышеуказанной контрафактной продукции под видом оригинальной продукции компании VLAKTOR TRADING Ltd и АО «Руст Россия», Федеральное государственное унитарное предприятие «Кизлярский коньячный завод» и извлечения прибыли, принял отгруженную и транспортируемую неустановленным лицом, оплатив из собственных денежных средств алкогольную продукцию на общую сумму не менее 240 404 рубля и перевез в помещения, расположенные по адресам: г.(иные данные) (иные данные), где складировал и хранил их, а именно: 

- водка «Талка» в количестве 190 бутылок объемом 0,5 литра каждая, стоимостью каждая 232 рубля 60 копеек, на общую сумму 44 194 рубля, маркированные зарегистрированным товарным знаком «Талка», на которых одновременно используются товарные знаки (№), (№), (№), (№), (№), (№), (№), (№), (№), (№), (№), (№), на продажу/реализацию.

- коньяк «ФИО12» в количестве 343 бутылки объемом 0,5 литра каждая, стоимостью каждая 470 рублей, на общую сумму 161 210 рублей, маркированные зарегистрированным товарным знаком «ФИО11» «ФИО12», на которых одновременно используются товарные знаки (№), (№), на продажу/реализацию.

- коньяк «Дагестан» в количестве 20 бутылок объемом 0,5 литра каждая, стоимостью каждая 595 рублей, на общую сумму 11 900 рублей, маркированные зарегистрированным НМПТ «Кизляр», на которых одновременно используются НМПТ (№), на продажу/реализацию.

- коньяк «Кизляр» в количестве 42 бутылки объемом 0,5 литра каждая, стоимостью каждая 550 рублей на общую сумму 23 100 рублей, маркированные зарегистрированным НМПТ «Кизляр», на которых одновременно используются НМПТ (№), на продажу/реализацию. 

Продолжая единый преступный умысел, направленный на незаконное использование чужого товарного знака, наименования места происхождения товара в период с (дата) по (дата) (более точная дата и время следствием не установлены), ФИО10, умышленно, из корыстных побуждений, действуя в составе группы лиц, по предварительному сговору, совместно и согласовано с неустановленным лицом, без получения в установленном законом порядке лицензионного соглашения на использование чужих товарных знаков и НМПТ, осуществил продажу хранившейся в гаражном боксе по адресу: (адрес) (иные данные) (адрес), и в квартире по адресу: (адрес) (иные данные) (адрес), контрафактной алкогольной продукции с чужими товарными знаками и НМПТ :

- ФИО2 под товарным знаком «Талка» в количестве 4 бутылок объемом 0,5 литра каждая, стоимостью каждой 232 рубля 60 копеек, на общую сумму 930 рублей 40 копеек; под товарным знаком «ФИО11» «ФИО12» в количестве 3 бутылок, стоимостью каждой 470 рублей, на общую сумму 1 410 рублей; под НМПТ «Кизляр» в количестве 2 бутылок стоимостью каждой 550 рублей, на общую сумму 1 100 рублей; 

- ФИО4 под товарным знаком «Талка» в количестве 25 бутылок, стоимостью каждой 232 рубля 60 копеек, на общую сумму 5 815 рублей. 

Тем самым ФИО10, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совершил неоднократное незаконное использование чужих товарных знаком и НМПТ.

(дата), сотрудниками полиции была обнаружена и изъята следующая контрафактная алкогольная продукция с незаконным и неоднократным использованием чужих товарных знаков и НМПТ :

- в помещении гаражного бокса по адресу (иные данные) (адрес), алкогольная продукция, снабженная чужими товарными знаками «Талка», «ФИО11» «ФИО12» и НМПТ «Кизляр», в количестве 144, 240, 20 и 20 единиц соответственно, а всего на общую сумму 169 194 рубля 40 копеек;

- в квартире по адресу г(иные данные) (адрес), алкогольная продукция, снабженная чужими товарными знаками «Талка», «ФИО11, ФИО12» и НМПТ «Кизляр», в количестве 17, 100, 20 единиц соответственно, а всего на общую сумму 61 954 рубля 20 копеек;

Таким образом в период с 01.10.2015г. по 05.07.2016г. (точная дата и время не установлена) ФИО10, действуя в составе группы лиц, по предварительному сговору, совместно и согласовано с неустановленным лицом, осуществил неоднократное незаконное использование чужих товарных знаков и НМПТ при приобретении, перевозке, хранении в целях сбыта и продаже немаркированной алкогольной продукции, в результате правообладателям указанных товарных знаков и НМПТ был причинен материальный ущерб : 

- компании VLAKTOR TRADING Ltd и АО «Руст Россия», правообладателю товарных знаков «Талка», от введения в незаконный оборот 190 бутылок водки объемом 0,5 литра каждая, незаконно снабженных указанными товарными знаками, на сумму 44 194 рубля; 

- Федеральному государственному унитарному предприятию «Кизлярский коньячный завод» правообладателю товарных знаков «ФИО11, ФИО12» и НМПТ «Кизляр», от введения в незаконный оборот 405 бутылок коньяка объемом 0,5 литра каждая, на сумму 196 210 рублей. 

В судебном заседании подсудимый ФИО10 заявил, что поддерживает ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, заявленное в ходе предварительного слушания, пояснив, что обвинение ему понятно, он согласен с предъявленным обвинением, вину в совершении преступления признает полностью, ходатайство заявляет добровольно после консультации с адвокатом и в его присутствии. Ему разъяснены и понятны последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Адвокат Сидоров Н.В. поддержал ходатайство своего подзащитного.

Государственный обвинитель и представители потерпевших ФИО8 и ФИО9 (согласно имеющихся в деле сведений) не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Учитывая, что подсудимый ФИО10 добровольно, после консультации с адвокатом, с согласия государственного обвинителя, заявил ходатайство об особом порядке постановления приговора, вину в совершении преступлений признал полностью, предъявленное обвинение обосновано и подтверждается собранными по делу доказательствами, за вмененное ему преступления предусмотрено наказание до 10 лет лишения свободы, принимая во внимание, что ФИО10 осознает характер и последствия постановления приговора при особом порядке судебного разбирательства и что обстоятельств, препятствующих постановлению приговора без проведения судебного разбирательства, не усматривается, суд в соответствии со ст.314 УПК РФ считает возможным постановить обвинительный приговор в особом порядке.

Действия ФИО10 по факту совершения группой лиц приобретения, хранения и перевозки в целях сбыта и продажа немаркированной алкогольной продукции подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками правильно квалифицированы как совершение преступления, предусмотренного ст.171.1 ч.6 п.«А» УК РФ - приобретение, хранение, перевозка в целях сбыта и продажа немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, совершенные группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

Действия ФИО10 по факту совершения незаконного использования чужого товарного знака, наименования места происхождения товара правильно квалифицированы как совершение преступления, предусмотренного ст.180 ч.3 УК РФ - незаконное использование чужого товарного знака, наименование места происхождения товара, так как это деяние совершено неоднократно, группой лиц по предварительному сговору.

При определении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства дела, личность подсудимого: 

ФИО10 ранее не судим, вину в совершении преступлений признал полностью, совершил тяжкое преступление и преступление средней тяжести, работает, имеет малолетнего ребенка, по месту жительства характеризуется посредственно, имеет постоянное место работы, где характеризуется положительно, размер заработной платы составляет 10 000 рублей в месяц, задерживался в порядке ст.91- ст.92 УПК РФ с (дата). по 21.07.2016г. (т.3 л.д.130, л.д.157) 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств в соответствии со ст.61 УК РФ суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие малолетнего ребенка, явки с повинной (т.3 л.д.139-140)

Отягчающих наказание обстоятельств в соответствии со ст.63 УК РФ суд не усматривает.

Таким образом принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенных ФИО10 преступлений, с учетом личности виновного, который вину в совершении преступлений признал полностью, в содеянном раскаялся, работает, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа.

Оснований для освобождения от уголовной ответственности и наказания не имеется.

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений, степени их общественной опасности, оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ не имеется.

Гражданский иск Федерального государственного унитарного предприятия «Кизлярский коньячный завод» о взыскании с ФИО10 материального ущерба в сумме 196 210 рублей (т.8 л.д.55) суд в силу ч.2 ст.309 УПК РФ в связи с необходимостью произвести дополнительные расчеты, что требует отложение судебного разбирательства, считает возможным передать для рассмотрения в порядке гражданского производства для решения вопроса о размере возмещения, признав за ФГУП «Кизлярский коньячный завод»право на удовлетворение гражданского иска. 

Гражданский иск, заявленный (иные данные) о взыскании с ФИО10 материального ущерба в сумме 44 194 рубля (т.8 л.д.75-76), суд в силу ст.222 ГПК РФ оставляет без рассмотрения, поскольку в доверенности представителя истца (т.7 л.д.36) в нарушение требований ст.54 ГПК РФ не оговорено право представителя на подачу искового заявления. 

Постановлением Центрального районного суда г.Комсомольска-на-Амуре от 16.01.2017г. (т.8 л.д.122) наложен арест на имущество, принадлежащее ФИО10 находящее по в (адрес) г.Комсомольске-на-Амуре : холодильник AEG в корпусе серого цвета S 58320CMMO; телевизор LG в корпусе черного цвета 32LA644V; электроплиту BOSCH в корпусе белого цвета; телевизор LG в корпусе черного цвета 42LA620V; телевизор LG в корпусе черного цвета 32LA644V; телевизор LG в корпусе черного цвета 32LA644V; стиральную машинку в корпусе белого цвета LG «DirectDrive 7kg»; кронштейн в корпусе черного цвета для телевизора LCDS 5025; кронштейн в корпусе черного цвета для телевизора LCDS 5020; кронштейн в корпусе черного цвета для телевизора LCDS 5020; кронштейн в корпусе черного цвета для телевизора LCDS 5020. Вышеуказанный арест подлежит сохранению до погашения ФИО10 гражданского иска.

На основании изложенного, руководствуясь ст.304, ст.307 - ст.309, ст.314, ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО10 ФИО10 признать виновным в совершении преступлений и назначить ему наказание:

по ст.171.1 ч.6 п.«А» УК РФ в виде штрафа в размере заработной платы осужденного за 1 (один) год – 120 000 рублей, 

по ст.180 ч.3 УК РФ в виде штрафа в размере заработной платы осужденного за 18 (восемнадцать) месяцев – 180 000 рублей

В соответствии со ст.69 ч.3 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить наказание в виде штрафа в размере 200 000 рублей.

Меру пресечения ФИО10 оставить прежней - подписка о невыезде и надлежащем поведении, которую после вступления приговора в законную силу отменить.

Гражданский иск Федерального государственного унитарного предприятия «Кизлярский коньячный завод» передать на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства для разрешения вопроса о размере возмещения гражданского иска, признав ФГУП «Кизлярский коньячный завод» право на удовлетворение гражданского иска.

Гражданский иск (иные данные) оставить без рассмотрения.

Арест на имущество, принадлежащее ФИО10 находящее по в (адрес) (иные данные) : холодильник AEG в корпусе серого цвета S 58320CMMO; телевизор LG в корпусе черного цвета 32LA644V; электроплиту BOSCH в корпусе белого цвета; телевизор LG в корпусе черного цвета 42LA620V; телевизор LG в корпусе черного цвета 32LA644V; телевизор LG в корпусе черного цвета 32LA644V; стиральную машинку в корпусе белого цвета LG «DirectDrive 7kg»; кронштейн в корпусе черного цвета для телевизора LCDS 5025; кронштейн в корпусе черного цвета для телевизора LCDS 5020; кронштейн в корпусе черного цвета для телевизора LCDS 5020; кронштейн в корпусе черного цвета для телевизора LCDS 5020, отменить после полного погашения ФИО10 гражданских исков по уголовному делу.

Вещественные доказательства: алкогольную продукцию, изъятую у ФИО10 в помещении гаражного бокса (иные данные) (иные данные), в квартире расположенной в (иные данные) (адрес); алкогольную продукция, изъятую у свидетелей ФИО13, ФИО3, ФИО4 (хранящуюся в камере вещественных доказательств расположенной по адресу: г.Комсомольск-на-Амуре (адрес) (т.2 л.д.23-72, т.2 л.д.159-161, т.4 л.д.23-25) после вступления приговора в законную силу - уничтожить.

Вещественные доказательства: денежные билеты Банка России в количестве 2 штук: номиналом 500 рублей, номер и серия купюры Еа 0160247, Гх 1166016, изъятые входе обыска 05.07.2016г. у обвиняемого ФИО10 (т.2 л.д.76-77), хранящиеся в камере вещественных доказательств расположенной по адресу: г.Комсомольск-на-Амуре (адрес), после вступления приговора в законную силу передать по принадлежности ФИО10 

Вещественные доказательства: сотовый телефон «SAMSUNG GT-S 3600i» имей (№); сим карту «Билайн» (№)d; сотовый телефон «NOKIA» имей (№), (№); сим карта «МТС» (№)J, хранящиеся у обвиняемого ФИО10 (т.2 л.д.83-84), после вступления приговора в законную силу передать по принадлежности ФИО10 

Вещественное доказательство: общую тетрадь в клетку на 96 листах изъятую в ходе обыска 05.07.2016г. у ФИО10, хранящуюся в камере вещественных доказательств расположенной по адресу: г.Комсомольск-на-Амуре (адрес) (т.2 л.д.83-84) после вступления приговора в законную силу уничтожить.

Вещественные доказательства: сопроводительное письмо (№) от 18.07.2016г. за подписью заместителя начальника полиции ФИО5; постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд; постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей; копия постановления о проведении ОРМ прослушивание телефонных переговоров и снятия информации с технических каналов связи от 18.05.2016г.; компакт-диск (№)с; стенограмма телефонных переговоров ФИО10 с иными лицами, произошедших с 24.05.2016г. по 22.06.2016г. по абонентскому номеру 

<

***>; компакт-диск (№)с; стенограмма телефонных переговоров ФИО10 с иными лицами, произошедших в период с (дата) по (дата) по абонентскому номеру 

<

***>; компакт-диск (№)с; стенограмма телефонных переговоров ФИО10 с иными лицами, произошедших в период с (дата) по (дата) по абонентскому номеру 

<

***>; компакт-диск (№)с; стенограмма телефонных переговоров ФИО10 с иными лицами, произошедших в период с (дата) по 05.07.2016г. по абонентскому номеру 

<

***> (т.6 л.д.42-43), хранящиеся при уголовном деле, после вступления приговора в законную силу хранить при уголовном деле.

Вещественные доказательства: постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 16.07.2016г.; постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей от 16.07.2016г.; постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей от 16.07.2016г. в отношении ФИО4; постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 16.07.2016г., в отношении ФИО6О.; акт оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» от 15.07.2016г. в отношении ФИО4; акт оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» от 15.07.2016г., в отношении ФИО6О.; постановление (№) о проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» от 15.06.2016г.; постановление (№)с о проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» от 12.04.2016г.; фотографии в количестве 5 штук (т.6 л.д.59-60), хранящиеся при уголовном деле, после вступления приговора в законную силу хранить при уголовном деле.

Вещественные доказательства: документы изъятые в ходе выемки у свидетеля ФИО7: лицензия ХБ 001522 от 14.12.2012г.; протокол (№) общего собрания участников ООО «РиС» от 18.07.2014г.; заявление ФИО10 от 18.07.2013г.; решение (№) учредителя ООО «РиС» от 03.07.2013г.; решение (№) учредителя ООО «РиС» от 20.10.2010г.; протокол (№) общего собрания участников ООО «РиС» от 18.07.2013г.; решение (№) ООО «РиС» от 11.05.2016г.; свидетельство о государственной регистрации юридического лица ООО «РиС», от 28.01.2010г.; свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ, от 28.01.2010г. (т.4 л.д.51-52), хранящиеся у свидетеля ФИО7 (т.4 л.д.51-52), после вступления приговора в законную силу, оставить у свидетеля ФИО7 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в (адрес)вой суд через Центральный районный суд г.Комсомольска-на-Амуре в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

Председательствующий Станкевич К.К.